

## 適用拡大登録

区 分	殺 虫 剤
農 薬 名	協友アディオン乳剤
種 類 名	ペルメトリン乳剤
登 録 番 号	第 21707 号
登 録 日	令和 6 年 5 月 29 日

### 登録内容

- ・作物名「だいず」の使用法「無人航空機による散布」に適用病害虫名「カメムシ類」を追加する。
- ・作物名「とうもろこし」、「あずき」、「さといも」および「みずな」の希釈倍数「3000倍」を「2000～3000倍」に変更する。
- ・作物名「ブロッコリー」に適用病害虫名「ネキリムシ類」、使用法「株元灌注」を追加する。
- ・作物名「ねぎ」に適用病害虫名「ネキリムシ類」、使用法「株元灌注」を追加し、希釈倍数「3000倍」を「2000～3000倍」に変更する。
- ・作物名「もも」の適用病害虫名「ハマキムシ類」の希釈倍数「3000倍」を「2000～3000倍」に変更する。
- ・作物名「ネクタリン」の希釈倍数「2000～3000倍」に適用病害虫名「ハマキムシ類」を追加する。

## 【変更部分】

作物名	適用 病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤 の 使用 回数	使用方法	ペルメリン を含む 農薬の 総使用回数		
だいず	アブラムシ類 カメムシ類 ウコンノメイガ ツメクサガ フタスジヒメハムシ マメシクイガ マメハシヨウ	3000 倍	100～300 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	3 回以内		
	アブラムシ類 カメムシ類 マメシクイガ	24 倍	0.8L/10a			無人航空機 による散布			
とうもろこし	アリノメイガ	2000 倍	100～300 L/10a	収穫 14 日前 まで	4 回 以内	散布	4 回以内		
	アブラムシ類	2000～ 3000 倍							
あずき	アズキノメイガ	2000 倍		収穫 7 日前 まで	3 回 以内		3 回以内		
	アブラムシ類	2000～ 3000 倍							
さといも	ハスモンヨトウ	2000 倍		収穫 7 日前 まで	5 回 以内		5 回以内		
	アブラムシ類 スズメガキ類	2000～ 3000 倍							
みずな	アオムシ	2000 倍		収穫前日 まで	3 回 以内		3 回以内		
	アブラムシ類 ダイコンハムシ ヤサイノウムシ	2000～ 3000 倍							
ブロッコリー	コガ	2000 倍		0.5L/m <sup>2</sup>	収穫 3 日前 まで		5 回 以内	株元灌注	5 回以内
	アブラムシ類	2000～ 3000 倍							
	ネリムシ類	8000 倍							
ねぎ	シロイモシヨトウ	2000 倍	100～300 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	3 回以内		
	アザミウマ類 ネギコガ	2000～ 3000 倍							
	ネリムシ類	4000～ 8000 倍	0.5～1L/m <sup>2</sup>			株元灌注			
もも	カメムシ類	2000 倍	200～700 L/10a	収穫 7 日前 まで	6 回 以内	散布	6 回以内		
	アブラムシ類 シクイムシ類 ハマキムシ類	2000～ 3000 倍							
	モモハモグリガ	2000～ 4000 倍							
ネクタリン	カメムシ類	2000 倍	2000～ 3000 倍	3 回 以内	3 回以内				
	アブラムシ類 シクイムシ類 ハマキムシ類	2000～ 3000 倍							
	モモハモグリガ	2000～ 4000 倍							

☆使用上の注意事項については製品ラベルをご参照下さい。